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ثبات در بازار گوشت مرغ
غ در هفته های  کی از آن است که قیمت مر مشاهدات حا
اخیر نوسان چندانی نسبت به هفته های گذشته نداشته 
و در حال حاضر کمبودی در بازار وجود ندارد. به گزارش 
ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه های سطح شهر 
غ گرم از ۷۷ هزار تومان آغاز می شود  تهران قیمت هر کیلو مر
و کمبودی در بازار نیست. در میادین میوه و تره بار نیز هر 
غ گرم با قیمت ۷۶ هزار و ۵۰۰ تومان عرضه می شود. بر  کیلو مر
اساس اعلام وزیر جهادکشاورزی جوجه ریزی در به همن ماه 
غ در کشور رکورد زده  از ۱۵۱ میلیون قطعه عبور کرده و تولید مر
است. نیکبخت همچنین جوجه ریزی به همن  ماه را نشانه 
غ کشور دانست و بر پایداری تولید در  ظرفیت تولید صنعت مر
گر چه از سوی برخی کارشناسان  کید کرد. ا آخرین ماه سال تا
انتقاداتی در خصوص افزایش قیمت مولفه های تولید مانند 
افزایش قیمت جوجه یکروزه به بازه ۳۲تا ۳۹ هزار تومان، 
تامین نشدن سویا با قیمت مصوب و رسیدن قیمت سویای 
آزاد به کیلویی ۲۸هزار تومان و در نهایت افزایش قیمت تمام 
ح می شود، اما آنطور که  غ درب مرغداری ها مطر شده مر
غ به  برآورد اظهارنظرهای کارشناسانه نشان می دهد مر
میزان کافی در بازار وجود دارد و هیچ نگرانی از بابت تامین 

غ شب عید و ماه رمضان وجود ندارد.  مر

حضور ٢٧ ناظر شرعی در بانک ها 
 رئیس کمیته فقهی سازمان بورس گفت: در حال حاضر 
٢٧ ناظر شرعی در ٢٧ بانک حضور دارند که موجب شدند 
نتیجه  و همچنین  کند  پیدا  توسعه  بانکداری اسلامی 
حضور آنها این بوده که طرح هایی که در بانک ها راه اندازی 
می شود مشمول نظارت ناظر قرار بگیرد و شبهات شرعی 
کمیته فقهی مورد ارزیابی قرار بگیرد. غلامرضا  آنها در 
مصباحی مقدم، در نهمین همایش مالی اسلامی با اشاره به 
دستاوردهای تامین مالی اسلامی اظهار داشت: سال های 
متمادی است که هر سال در بودجه ٣٠ میلیارد دلار تامین 
مالی خارجی مصوب  می شود، اما به اجرا نمی رسد اما تامین 
مالی اسلامی ورق را برگرداند. وی ادامه داد: از دهه ٧٠ اقتصاد 
اسلامی تدریس می کنم، به خاطر دارم وقتی به یکی از اساتید 
اقتصاد خرد گفتم اقتصاد اسلامی تدریس می کنم، قهقهه زد 
اما یک ساعت به وی اهمیت موضوعات اقتصاد اسلامی 
را توضیح دادم. هرچند در آغاز انقلاب از اقتصاد اسلامی 
غریبانه صحبت می شد و امروز یک موضوع قدرتمند و 
در جریان است و برگزاری همایش های متعدد در سطح 
بین المللی با مشارکت کشورهای اسلامی حکایت از رشد 
و تنومندگی اقتصاد اسلامی در جهان دارد. رئیس کمیته 
فقهی سازمان بورس با بیان اینکه تامین مالی اسلامی که 
به بنگاه های تولیدی هدایت می شود موجب می شود از 
گرانه جلوگیری شود،  نشت این منابع در فعالیت های سودا
گفت: هدف این همایش و اساسا هدف تامین مالی اسلامی 
مهار تورم و رشد تولید است که بازار واقعی کالا و خدمات 
جهت می دهد. مصباحی مقدم افزود: صنعت مالی اسلامی، 
صنعتی است که مستقیما در رشد تولید اثرگذار می گذارد و 
ابزارهای مالی مانند اوراق گام برای زنجیره تولید بسیار کمک 
کننده بوده و اوراق ودیعه بر روی جمع آوری نقدینگی و مهار 
تورم اثر گذار است و قرارداد توافق بازخرید اسلامی و ریپو 
برای اعمال سیاست بازار باز و جلوگیری از استقراض از بانک 
مرکزی به اجرا رسید و ابزارها و سایر اقدامات نشات گرفته از 
صنعت مالی اسلامی مانع از رشد نقدینگی و در نهایت منجر 
به مهار تورم می شوند. وی با اشاره به نقش حضور ناظران 
شرعی در بانک ها گفت: در حال حاضر ٢٧ ناظر شرعی در 
٢٧ بانک حضور دارند که موجب شدند بانکداری اسلامی 
توسعه پیدا کند و همچنین نتیجه حضور آنها این بوده که 
طرح هایی که در بانک ها راه اندازی می شود مشمول نظارت 
ناظر قرار بگیرد و شبهات شرعی آنها در کمیته فقهی مورد 

ارزیابی قرار بگیرد. 

جولان لوازم خانگی قاچاق در بازار 
 انجمن صنایع لوازم خانگی در نامه ای به رئیس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، ضمن گلایه از جولان لوازم خانگی 
، نسبت به جمع آوری این قبیل کالاها اعلام  قاچاق در بازار
آمادگی کرد. انجمن صنایع لوازم خانگی ایران در نامه ای 
به سید مجید رضوی، رئیس ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز به جایگاه صنعت لوازم خانگی به عنوان دومین 
صنعت پیشران و ابزار کارآمد کشور در توانمندسازی اقتصاد 
بدون نفت و توسعه اشتغال صنعتی کشور اشاره و عنوان 
کرد: این صنعت به رغم کسب توفیقات ارزشمند حاصله 
در توسعه کمی و کیفی در طول قریب به پنج سال گذشته، 
افزون بر مشکل جاری معیشت مردم و کاهش توان خرید 
کان با برخی مشکلات کلیدی و ریشه ای  خانواده ها، کما
نیز دست وپنجه نرم می کند. انجمن صنایع لوازم خانگی 
کالاها و محصولات فاقد اصالت و  ایران از جولان انواع 
افزایش قاچاق )چه از منظر محصولات نهایی و چه اجزا 
و قطعات( در بازار داخلی به عنوان چالش مهم این روزها 
یاد کرد و افزود: این دست از مشکلات، مانعی جدی برای 
کید  استمرار پیشرفت صنعت خواهد بود. این انجمن تا
کرد: برنامه ریزی ها و سرمایه گذاری های مختلفی توسط 
واحدهای تولیدی در این صنعت صورت گرفته است که 
نه تنها به رشد آن کمک کرده بلکه به بهبود شاخص های 
کلان اقتصادی کشور نظیر صادرات غیرنفتی، اشتغال زایی، 
سهم ارزش افزوده، تولید ناخالص ملّی، مصرف انرژی و… نیز 
اثرگذار بوده است. انجمن صنایع لوازم خانگی قاچاق را به 
هر شکل و عنوان در بازار موجب اخلال در نظام اقتصادی 
و آسیب های جدی به چرخه تولید، تهدید تجارت و رقابت 
خ اشتغال، کاهش  سالم، افزایش هزینه دولت، کاهش نر
میل به سرمایه گذاری های مولد داخلی بوده و در تقابل 
آشکار با رویکرد و شعار محوری بیش از یک دهه گذشته که 
به درستی به حمایت از تولید و کارآفرینی متمرکز بوده، خواهد 
شد. انجمن صنایع لوازم خانگی در انتهای این نامه جهت 
نقش آفرینی در تسهیل و بهبود محیط کسب وکار این صنعت 
به منظور کاهش خسارات جبران ناپذیر پدیده شوم قاچاق، 
نسبت به جمع آوری این قبیل کالاها در سطح بازار داخلی 

که به وفور قابل مشاهده است، اعلام آمادگی کرده است. 

اخبار

 در جا زدن بورس 
کل بورس دیروز با ریزش ۶۹۱۳  شاخص 
واحدی مواجه شده و شاخص دیروز تنها بعد از 
۲ روز از آغاز روند صعودی، با ریزش مواجه شد. 
شاخص کل بورس در انتهای معاملات دیروز 
با ریزش نزدیک به ۷۰۰۰ واحدی مواجه شد، 
ارزش معاملات خرد عدد ۶,۱۹۹ میلیارد تومان 
را به ثبت رسانده است که نسبت به میانگین 
هفتگی، ۸درصد و نسبت به میانگین ماهانه 
۳۰درصد افزایش داشته است. بازار دیروز با 
ریزش مواجه شد اما نکته مثبت ارزش معاملات 
خرد بالا بود و باید دید این نوع معاملات تا 
انتهای هفته نیز ادامه خواهد یافت یا بورس 
مسیر در جازدن های متوالی را دوباره آغاز خواهد 
کرد؟در یک هفته گذشته برآیند معاملات در بازار 
سهام، ورود نقدینگی حقیقی )خرید حقیقی از 
حقوقی( به ارزش ۱,۱۲۰ میلیارد تومان را نشان 
می دهد. اما دیروز بازار شاهد خروج نقدینگی 
حقیقی به ارزش ۲۳۵ میلیارد تومان بوده است. 
این درحالی است که در یک هفته گذشته از 
شدت خروج نسبت به میانگین ماهانه کاسته 
صندوق های  معاملات  برآیند  است.  شده 
کی از  درآمد ثابت نیز در یک هفته گذشته حا
۲,۳۷۹ میلیارد تومان خروج نقدینگی حقیقی 
از این صندوق هاست. خروج نقدینگی از این 
صندوق می تواند نکته مثبتی برای بازار سهام 
باشد. دیروز نیز روند خروج نقدینگی حقیقی 
از صندوق های درآمد ثابت برای سومین روز 
متوالی با ثبت رقم ۵۹ میلیارد تومان همچنان 
ادامه دارد. در یک هفته گذشته شیب خروج 
از این صندوق ها هم نسبت به میانگین ماهانه 
در حال افزایش است. ارزش صف های خرید 
۷۷ میلیارد تومان است که کاهش ۳۶۹ میلیارد 
نشان  را  هفتگی  میانگین  به  نسبت  تومانی 
می دهد. این در حالی است که ارزش صف های 
فروش با افزایش ۴۹ میلیارد تومانی نسبت به 
۲۴۰ میلیارد  میانگین هفتگی، در محدوده 
تومان قرار دارد. بیش ترین ارزش معاملات را 
گروه خودرویی با ثبت رقم ۱,۳۰۲ میلیارد تومان )۴ 
برابر میانگین هفتگی( به خود اختصاص داده 
است. پس از آن گروه های فلزات اساسی با ارزش 
معاملات ۴۲۲ میلیارد تومان )۲ برابر میانگین 
هفتگی( و بانکی با ارزش معاملات ۳۶۹ میلیارد 
تومان )۳. ۱ برابر میانگین هفتگی( قرار دارند. 
گروه خودرویی با ارزش معاملات ۱,۳۰۲ میلیارد 
تومان )۴ برابر میانگین هفتگی( بیش ترین ارزش 
معاملات را نسب به میانگین هفتگی داشته 
است. پس از آن گروه بیمه با ارزش معاملات ۱۶۷ 
میلیارد تومان )۳. ۲ برابر میانگین هفتگی( و گروه 
بانکی با ارزش معاملات ۳۶۹ میلیارد تومان )۳. ۱ 

برابر میانگین هفتگی( قرار دارند. 

دستمزد عامل اصلی تورم نیست
اعتقاد  این  با  کار  حوزه  کارشناس  یک   
که دستمزد عامل اصلی تورم نیست و باید 
مولفه های دیگر را در این زمینه موثر و دخیل 
دانست گفت: خواسته جامعه کارگری کنترل 
با  افراد  گر تورم نباشد،  ا و مهار تورم است. 
که می گیرند زندگی نسبتا خوبی  دستمزدی 
گفت وگو با  خواهند داشت. ناصر چمنی در 
ایسنا، درباره تاثیرگذاری افزایش دستمزد بر 
تورم اظهار کرد: معتقدم در شرایطی که دستمزد 
نسبت به تورم یک سوم هزینه ها را تامین می کند، 
نمی توانیم همزمان این هدف را عملیاتی کنیم؛ 
ما باید اول تورم را کنترل کنیم و سپس آرام آرام 
دستمزد را به سقف سبد معیشت برسانیم، در 
آن صورت می توانیم با کنترل تورم دستمزدها را 
هم کنترل کنیم. وی ادامه داد: افراد دستمزد را 
برای چه چیزی طلب می کنند؟ برای آنکه بتوانند 
امرار معاش کنند و خود و خانواده شان را تا آخر 
ماه پشتیبانی کنند؛ غیر از این باشد نمی توانیم 
گر تورم را کنترل کنیم،  در این شرایط بگوییم ا
بهتر از افزایش دستمزد است چون یک سوم 
از تورم ایجادی عقب مانده ایم بنابر این زمانی 
این گفته که افزایش دستمزد تاثیرگذاری بیشتر 
دارد، یا کنترل تورم نتیجه می دهد که در جایی 
دستمزد و معیشت به هم نزدیک شده باشند 
و این عقب ماندگی مزدی جبران شود. این 
کارشناس حوزه کار با بیان اینکه در شرایط حاضر 
تورم به سختی قابل کنترل و مهار است، اظهار 
گر چه دولت و دستگاه های متولی تلاش  کرد: ا
می کنند تا تورم مهار شود ولی تغییر قیمت ها، 
افزایش هزینه ها، شرایط اقتصادی، نظام دلالی 
و مجموعه ای از عوامل متعدد وجود دارد که 
گر در جامعه  در بحث تورم اثرگذارند. بی تردید ا
تورم نباشد، افراد با دستمزدی که می گیرند 
می توانند زندگی نسبتا خوبی داشته باشند، 
در آن صورت برای آنها فرقی نمی کند که افزایش 
دستمزد داشته باشند یا نداشته باشند ولی 
مادامی که تورم کنترل و مهار نشود نمی توانیم 
افزایش دستمزد را کنار بگذاریم. چمنی با بیان 
اینکه جامعه کارگری هیچگاه به دنبال افزایش 
کارگری  گفت: جامعه  دستمزد نبوده است، 
سال های سال است که به افزایش حقوق فکر 
که تورم در جامعه  کید دارد  نمی کند بلکه تا
مهار شود تا بتوانند با حقوق حداقلی خود امرار 
گر حقوق هم  معاش کنند ولی این تورم حتی ا
افزایش نیابد، باز هم به قوت خود باقی است زیرا 
در سال های قبل تجربه کردیم که حقوق کارگران 
درصد زیادی افزایش پیدا نکرد، ولی این مساله 
باعث مهار تورم نشد بنابراین معتقدم دستمزد، 
عامل اصلی تورم نیست و باید مولفه های دیگر را 

در این زمینه موثر و دخیل دانست. 

  آرمان ملی: استقبال گسترده مردم از عرضه سکه توسط 
بانک مرکزی در مراحل نخست آن در روز یکشنبه باعث اختلال 
در سایت و اعلام خبر تکرار عرضه سکه در چهارشنبه هفته 
جاری شد. فروش سکه های بدون تاریخ که به سکه های سال 
۱۳۸۶ تغییر یافت، از جمله اقدمات بانک مرکزی در مواجهه با 
خ دلار و همچنین رشد نقدینگی در جامعه اعلام  افزایش نر
کنش های مختلفی از سوی کارشناسان روبه رو شد.  شد با وا
به گفته برخی از صاحب نظران عرضه سکه با قیمت مناسب 
می تواند فرصتی برای جمع آوری نقدینگی و تلاشی جهت 
کاهش نرخ تورم محسوب شود که در نهایت به تعادل در بازار 
ارز و بازارهای مختلف منتهی شود، اما در مقابل برخی بر این 
بارو هستند که اقدامات بانک مرکزی به دلال پروری می انجامد 
که پیش از این نیز با فروش ارز و هدایت سرمایه ها به بازارهای 
غیرمولد دیگر نظیر پیش فروش خودرو و... انجام شده بود 
که البته با استقبال مردم به منظور حفظ ارزش پول خود در 

مواجهه با کاهش ارزش پولی ملی روبه رو شد. 
  تاثیر مُسَکن گونه اقدامات بانک مرکزی 

سیاسی،  رخدادهای  وقوع  ملی«،  »آرمان  گزارش  به 
اقتصادی و... در ماه های اخیر که همزمان با حضور فرزین به 
عنوان رئیس کل بانک مرکزی همراه بود، به اتخاذ تصمیمات 
خ  کاهش مقطعی نر که به  مختلفی از سوی او منجر شد 
ارز و کاهش رشد نقدینگی منتهی شد، هرچند بسیاری از 
کارشناسان این رویکرد را حرکتی مقطعی و آونگی دانستند که 
به دلیل زیرساخت های معیوب و مشکلات تحریم و... به زودی 
به بازار با قوتی چندبرابر بازخواهد گشت، کما اینکه اثر طرح 
خ ارز با عرضه سپرده های  دولت برای کاهش سپرده ها و نر
شخصی با نرخ سود ۳۰ درصد به منظور توقف رشد نقدینگی و 
کاهش نرخ ارز به زودی پایان یافت و افزایش قیمت دلار سقف 
۶۰ هزار تومان را نیز رد کرد، این در حالی است که دولت وعده 
بازگشت قیمت دلار به کف قیمت قبلی یعنی حدود ۵۰ هزار 

تومان را نیز داده بود. 
 چشم انداز نتایج درازمدت سیاست های بانک مرکزی 
کارشناسان معتقدند اقدامات اخیر فرزین در بازار سرمایه 
هر چند به زعم برخی تاثیرگذار بوده است، اما پیامدهای 
نامطلوب آن به زودی خود را نشان خواهد داد، این مهم به 
ویژه با چالش بانک ها در تامین مالی برای پرداخت سود ۳۰ 
درصدِ گواهی سپرده های شخصی آشکار خواهد شد. فروش 
سکه نیز یکی دیگر از طرح های فرزین در روزهای پایانی سال 
به شمار می آید که پیش از این در زمان روحانی نیز انجام شده 
بود و با کاهش قیمت ها با ضرر و زیان گروهی از مردم همراه 
کثر کارشناسان معتقدند چنانچه فروش سکه  شد. هرچند ا
با نظارت و در شرایط دور از تحریم صورت گیرد می تواند از 
نتایج مطلوبی برخوردار باشد، اما با توجه به شرایط تحریمی و 
رشد تورم و تلاش مردم برای حفظ ارزش پول خود، سرمایه ها 
فرصتی برای حضور در بازار مولد نمی یابند و به این ترتیب 
 ، خرید و فروش برای کالاهای سرمایه ای مانند، سکه، دلار

خودرو و... با طرح های ارائه شده از سوی بانک مرکزی رونق 
می یابد و البته این رویکرد به زعم بسیاری از صاحبه نظران 
»دلال پروری« در این عرصه تلقی می شود. در حقیقت بانک 
مرکزی در صدد است درآمدهای مردم را جذب کند تا از افزایش 
نقدینگی جلوگیری کند اما در این بین با توجه به شرایط 
، فرصتی برای بررسی کارشناسی  نامطلوب اقتصادی کشور
بیشتر برای پیش بینی نتایج ناخوشایند آتی را نمی یابد و تنها 
لانی هستند که در  برنده طرح های مُسَکن بانک مرکزی، دلا
وانفسای افزایش قیمت های سریع، از خرید و فروش سکه، ارز 
و... همانند سفته بازانی حرفه ای در این بین، برندگان اصلی 

خواهند بود. 
 حرف درمانی در بازار 

بر اساس این گزارش سهم هر فرد برای خرید از طرح حراج 
لان از دقایق نخست  بانک مرکزی ۵ سکه اعلام شده است و دلا
عرضه سکه با حضور فعالانه با نگاهی کارشناسانه! در صدد 
خرید مطلوب شدند تا بتوانند سهم بیشتری از این میدان 
داشته باشند تا بتوانند در آینده ای نزدیک بازار را بر اساس 
سیاست های خود مدیریت کنند. در حقیقت با انجام چنین 
اقداماتی به ایجاد بازارهای سیاهی در کشور کمک می شود 
تا در راستای انجام آن، مردم امید به سود کردن خرید طلا، 
، خودرو و... باشند تا از حاشیه سود امن در کارهای  دلار
لی بهره مند شوند و به این ترتیب اقتصاد در حسرت  دلا
سرمایه گذاری و رشد تولید باقی ماند. بر اساس این گزارش؛ 
بعضی کارشناسان بر این باور هستند حرف درمانی تا یکجایی و 
به صورت کوتاه مدت می تواند نرخ را کنترل کند. وقتی سیاست 
حرف درمانی اثر خود را از دست بدهد بازار دیگر اهمیتی 
نمی دهد و بی اعتمادی ایجاد می شود و تاثیرات نامطلوبی که 

بیش از قبل جای خود را دربازار خواهند  گذارد. 
 شوک قیمتی در 1403 نخواهیم داشت

محمد کشتی آرای کارشناس بازار طلا و سکه در خصوص پیش 
بینی بازار طلا و سکه گفت: اقدام مدیریتی این بود توسط بانک 
مرکزی در بازار سکه و طلا از جمله عواملی محسوب می شوند که 
می تواند باعث شود در این بازار نوسانات و شوک قیمتی نداشته 
باشیم. وی با بیان اینکه من فکر می کنم تا پایان سال بازار طلا 
و سکه همین روند را سپری خواهد کرد، متذکر می شود: از الان 
نمی شود درباره شرایط سال آینده سخن گفت. کشتی آرای درباره 
وضعیت بازار طلا و سکه تصریح می کند: به نظر من بازار در ثبات 
قرار دارد، زیرا امسال بانک مرکزی به موقع اقدام مدیریتی خوبی 

را انجام داد. 
 جبران کسری بودجه یا کنترل بازار؟

 اما هومن عمیدی، کارشناس بازار سرمایه در این باره معتقد 
؟عمیدی اضافه کرد:  است: جبران کسری بودجه یا کنترل بازار
به نظر می رسد دولت قصد جبران کسری بودجه یا درآمدزایی 
دارد، اما قطعاً این اقدامات باید در راستای منافع دراز مدت 
کشور صورت گیرد. او در خصوص راهکاری که می توان برای این 
مشکلات درنظر گرفت بیان کرد: مشکلات اقتصادی کشور بسیاری 
فراتر از این است که بتوان با مسکن هایی مانند فروش سکه، گواهی 
سپرده و.... آن را حل کرد، دولت در اولین گام باید مشکل تحریم و 
FATF را حل کند تا بانک ها بتوانند با برقراری روابط بین المللی و 
دسترسی به پول ارزان، نرخ تورم را در کشور پایین آورند و امید به 
تک رقمی شدن داشته باشند، در غیراینصورت فروش سکه، عرضه 
گواهی سپرده، افزایش نرخ سود و... همه سیاست های جواب پس 
ک کرده  داده ای هستند که فقط باعث می شود صورت مسئله را پا

و مشکل از قالبی به شکلی دیگر انتقال یابد. 

»آرمان ملی« پیامدهای سیاست های رئیس کل بانک مرکزی را بررسی می کند

 بازار در انتظار سکه درمانی فرزین
   شوک قیمتی در 1403 نخواهیم داشت                     تنها برندگان طرح بانک مرکزی کیست؟

آنچه  گفت:  آب  صنعت  سخنگوی    
مسلم است ما حقابه خودمان را از هیرمند 

دریافت نکرده ایم و باید طرف مقابل به 
معاهده تن در دهد و حقابه ایران را پرداخت 

کند. عیسی بزرگ زاده در گفت وگو با ایلنا، 
حقابه  تخصیص  وضعیت  آخرین  درباره 
ایران از هیرمند از سوی افغانستان اظهار 
کنون حقابه ایران و  داشت: متاسفانه تا
مردم سیستان و بلوچستان از هیرمند داده 
نشده و پارسال هم آبی که رهاسازی شد 
ک افغانستان  وارد شوره زارها و گودزره در خا
کانال های  از  ما  کنون  ا افزود:  وی  شد. 
دیپلماتیک و با همکاری وزارت امور خارجه 
پیگیر و مُصِر هستیم که این حقابه را دریافت 
کرد:  کنیم. سخنگوی صنعت آب تصریح 
هر قدر هم که بارندگی در افغانستان کم و 
محدود باشد باید حقابه ایران پرداخت 
شود، ما مطابق معاهده حقابه ای داریم 
گر سال نرمال و سیلابی و ترسالی باشد این  ا
گر خشکسالی هم  عدد مشخص است و ا

باشد فرمولی که میزان حقابه را مشخص و 
کید  رهاسازی می کند مشخص است. وی تا
کرد: آنچه مسلم است ما حقابه خودمان 
را از هیرمند دریافت نکرده ایم و باید طرف 
مقابل به معاهده تن در دهد و حقابه ایران 
کند. بزرگزاده یادآور شد: در  را پرداخت 
سال آبی جاری ورود آب به ایران از هیرمند 
وزارت  سیاسی  معاون  است.  بوده  صفر 
خارجه طالبان اخیرا عنوان کرده که ما آبی 
نداریم که حقابه ایران را بدهیم. او گفته 
است: در حال حاضر فقط به اندازه رفع نیاز 
شهروندان افغانستان آب وجود دارد و به 
مقداری نیست که به سمت ایران رها شود. 
کید  شیرمحمد عباس استانکزای در ادامه تا
کرده است که ما نمی خواهیم روابط خود با 

ایران را به خاطر آب تخریب شود. 

وزارت  برقی  خودروهای  ح  طر مدیر     
صمت گفت: همه خودروهای برقی از چین 
وارد می شود، اما گروهی از این خودروها در 
مجموعه خودروهای اروپایی قرار دارد البته 
محسوب  لوکس  خودروی  جزء  هم  اینها 
نمی شوند و قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو 
سنجری،  کریمی   حسن  نمی کند.  تجاوز 
ح خودروهای برقی وزارت صمت  مدیر طر
گفت وگو با ایلنا درباره مبادی واردات  در 
خودروهای برقی گفت و توضیح داد: همه 
می شود،  وارد  چین  از  برقی  خودروهای 
مجموعه  در  خودروها  این  از  گروهی  اما 
خودروهای اروپایی قرار دارد البته اینها هم 
جزء خودروی لوکس محسوب نمی شوند و 
قیمت شماری از ۲۰ هزار یورو تجاوز نمی کند. 
وی افزود: خودروهای برقی اروپایی که به 
ایران وارد می شود در چین تولید می شود، 
گن،  اما با برندهای اروپایی از قبیل فولکس وا
اشکودا، داچیا و تولید آنها در چین تحت 
لایسنس این شرکت ها انجام می شود و به 
دلیل تحریم بودن ایران از مبادی غیر از 

کشورهای اروپایی به ایران می آیند. مدیر طرح 
خودروهای برقی وزارت صمت در پاسخ به 
این پرسش که چرا وزارت صمت برای عبور از 
خودروهای بنزینی در اقدامی محافظه کارانه تر 
به خودروهای هیبریدی روی نیاورد و اصرار 
به برقی سازی با همه چالش های احتمالی 

در  هیبریدی  خودروهای  گفت:  داشت، 
که  گذشته به دلیل دغدغه ای  سال های 
برای  موردنیاز  زیرساخت های  به  نسبت 
برقی سازی حمل و نقل در ایران وجود داشت 
به بازار خودروی کشور وارد شدند. وی ادامه 
از  داد: دولت ها و شرکت های خودروساز 

چالش های خودروهای برقی می ترسیدند 
برق،  تامین  باتری،  مانند  چالش هایی 
ایستگاه های شارژ در حالی که این چالش ها 
خودروهای  از  دنیا  و  شده  حل  دنیا  در 
هیبرید ی ها  است.  کرده  عبور  هیبریدی 
هر قدر هم خودروهایی خوبی باشند، با 
کشور تمایل  خ ارزان بنزین در  توجه به نر
مصرف کننده برای استفاده از موتور برقی 
خودروی هیبریدی کمتر است، بنابراین تنها 
راهکار برای عبور از خودروهای بنزینی همان 
خودروهای تمام برقی است. کریمی  سنجری 
در ادامه به وعده وزارت نیرو برای تولید برق 
۵۰۰۰ مگاوات برق در سال آینده از منابع 
تجدیدپذیر و ورود آن به شریان برقی کشور 
اشاره و اظهار کرد: به نظر من وزارت نیرو در این 
قضیه جدی بوده و بهتر است که وزارت نفت 
نیز از کاهشی که در مصرف سوخت به دلیل 
پایین آمدن مصرف بنزین به دلیل برقی سازی 
حاصل می شود بهره برد و به وزارت نیرو در 
سرمایه گذاری برای افزایش تولید برق به ویژه 
تولید از محل منابع تجدیدپذیر یاری رساند. 

سخنگوی صنعت آب: 

 ورودی آب از افغانستان به ایران صفر است

یک مسئول وزارت صمت: 

 همه خودروهای برقی از چین وارد می شود


